dalam pentas sejarah tidak terbantahkan sampai saat ini. Hal ini karena pemerintahan

Harun Al Rasyid dibangun berlandaskan kejujuran, keihlasan, kebenaran, keadilan dan

rasa cinta terhadap ilmu pengetahuan yang sangat tinggi.(Suharta, 2008)

Dinasti Abbasiyah pada periode 132 H/750 M sampai 232 H/847 M, merupakan

zaman keemasan pemerintahan Abbasiyah. Karena periode ini merupakan usaha peletakan

landasan bagi eksistensi filsafat dan ilmu pengetahuan dalam Islam yang dapat dikatakan

berhasil4 . Sejarawan C.W. Bosworth, pernah menyatakan dalam bukunya yang berjudul “

signifikan dan memberikan inspirasi bagi banyak orang hingga hari ini.

PENUTUP

Periode Kekhalifahan Abbasiyah, terutama di bawah pemerintahan Khalifah Harun al-

Rasyid, ditandai oleh kemajuan signifikan dalam ilmu pengetahuan dan usaha intelektual

dalam peradaban Islam. Era Abbasiyah, dari tahun 132 H/750 M hingga 232 H/847 M,

dianggap sebagai zaman keemasan bagi perkembangan filsafat dan ilmu pengetahuan dalam

Islam. Pada masa ini, terjadi kemakmuran pengetahuan dalam berbagai bidang seperti sastra,

teologi, filsafat, dan ilmu alam. Pendirian Baitul Hikmah di Baghdad sebagai pusat